Objeto:Contratação de empresa para manutenção corretiva com fornecimento de peças em 
ventiladores Biyovent no Hospital Municipal Dr. Mário Gatti.
Contratado:BIOLIFE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ:57.367.453/0001-78
Documentação:Doc.16880990 e 16978062;
Valor total da despesa:R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais);
Dotação orçamentária: Doc.16975774 e 16975795.

Campinas, 03 de dezembro de 2025
SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO 
DE DESPESA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90201/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº HMMG.2025.00002186-61

[...]

71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, e nas observações feitas pelo Pregoeiro e áreas 
técnicas competentes, resolvo HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 90201/2025 bem 
como ADJUDICAR e AUTORIZAR a despesa em favor da empresa CLINEFRAN CLÍ-
NICA DE NEFROLOGIA FRANCO DA ROCHA LTDA no valor total de R$ 3.565.200,00 
(três milhões, quinhentos e sessenta e cinco mil e duzentos reais).
Publique-se na forma da Lei.

Campinas, 04 de dezembro de 2025
SÉRGIO BISOGNI

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se aberta no Departamento de Pregão da Rede Mário Gatti, sito Av. Prefeito Faria 
Lima, nº 340, Parque Itália, Campinas/SP, fone:

[...]

de Licitações e Contratos da IMA, HOMOLOGAMOS o lote único da Licitação 
Eletrônica nº 015/2025 e ADJUDICAMOS o seu objeto em favor da sociedade 
LESSOR VEÍCULOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 17.368.706/0001-03, para 
fornecimento do Lote I do objeto do edital pelo valor estimado de R$ 1.022.904,00 
(um milhão, vinte e dois mil e novecentos e quatro reais) para o período de 36 (trinta 
e seis) meses. Publique-se.

Campinas, 03 de dezembro de 2025
ELIAS TAVARES BEZERRA

Diretor Presidente
ADRIANA ALVEZ MARTINS

Diretora Administrativo Financeira